Ипак, од почетка овог вијека питање уједињења са Србијом бива све актуелније у Црној Гори, а нарочито током друге половине првог свјетског рата, када је у Француској формиран Црногорски одбор за уједињење ове двије државе. Ово је питање ријешено током октобра и новембра 1918. године. Након припрема, у Подгорици (Титограду) је одржана скупштина 165 посланика из свих крајева ондашње црногорске државе, која је 13/26. новембра 1918. године донијела одлуку о уједињењу Црне Горе и Србије. Био је то највећи догађај у међусобним односима Црне Горе и Србије и стварање заједничке југословенске државе. Извршено је и уједињење Војводине са Србијом, па је након тога 1. децембра 1918.